Огле i образовании администрации
Лев-To. 1сI опекою муниципального района

Л/шешд.'й. области

27.07.2020 г
н. Лев Толстой

ПРИКАЗ

Об организации работы оздоровите 1ьных
лагерей в период летних школьных каникул i

* " • X «-ЮГАл.'-* TjtijVlgид ■
В целях исполнения пос'гаковленпш администрации Лев-Толстовского

муниципального района от 24.01.2020 г. № 30 «Об организации отдыха,
оздоровления и занятости детей в Ллз-Тодстовском районе в 2020 году»,
постановления администрации Липе: «сой области №159 от 26.03.'2020 г (в
редакции от 24.04.2020 -г.), на основании постановления Главного
государственного санитарного врача по Липецкой области № 964 от
14.07.2020 г.. на основании СП 3.1/2.4.23598-20 «Санитарно-

*  эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организы ий и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодело; в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COV1D-19), а также в целях дальнейшего
укрепления здоровья детей и занятое! и школьников в каникулярное время

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть с 04.08.2020 г. о.доровителытые лагеря с дневным

пребыванием детей на базе следующих общеобразовательных организаций и
их филиалов:

- МБОУ им. Л.Н.Толстого;
- МБОУ им. Л.Ы.Толстого филиал в с. Толовишциыо;
- МБОУпм: Л.П.Толстого филиал в с. Топки;

^  - МБОУ Ом. Л.П.Толс'гого филиал в с. Домачн;
- МБОУ.е. Кузовлево;
- МБОУ п. Лев Толстой.
2. Установить продолжительность смены в оздоровительных лагерях с

дневным пребыванием детей 18 дней (с 04.08.2020 г. по 24.08.2020 г.
включительно).

3. Обеспечить детей в ос тогювительных лагерях с дневным
пребыванием, горячим питанием из расчета 160 рублей на одного ребенка в
день.

4. Руководителям вытечкам:; шых общеобразовательных организаций:
ги раб и открытию оздоровительных лагерей:

- провести генеральихк уосрку те: риторий и помещений организации;

гребова1 шям и сани гар! to! > законо. тате: i ьства;
- подготовить поvс цения для размещения оздоровительных лагерей в

- оборудовать территории хозяйственных зон в соответствии с

Г ‘Г'<

соответствии с гргбовшш «мл ли ;■ юных правил;
- решить вопросы дою п  и юрания детей

принять нес.'. Д!:\:„.-с ли. от по обеспечению обязательного
лабораторного исследи: •. т-: • пт ли острых кишечных инфекций
(ротавирус, норовирус), на новчо кооонавирусную инфекцию.

4.2. Определить ;.ч л .т.:о < д-г. вливаемых детей в пришкольных
лагерях в период осенних ш:*с г • ?х кант*) л.

4.2.1. Осуществлять попом дегей в отря;н>1 при наличии справки об
отсутствии контакта с ипфехщюпнь мд больными (справка действительна в
течение 3 дней с момента выдач!**}.

4.3. Издать приказ об организации работы оздоровительных лагерей, .
4.4. В срок до 28 07.2030 л. : щотовить и предоставить заявки на

продукты питания в отдел образования.
4.5. Обеспечит, i:f«,i;sc:.:c. > :е юй документацией в соответствии с

Приложением 9 СанПиП 3.4.-:.22 • "2.
4.6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей,

посещающих оздорови седьмые да: еря па начальников лагерей.
4.7. Организацию рассъ: оздоровительных лагерей провести в

соответствии с Положением об охране труда в ОУ и требованиями
санитарного законодателдетва.

6. Контроль за исн<’Дненио:.' и стоящего приказа оставляю за собой.

./,/ / •' д б ' Ж  .р - *- -г.
Начальник отдели обр-j у.вини л Cp;46,s..' Пашкова

Исп. Нестерова C.I-1.
тел. 2-18-29